



Alcaldía Municipal De Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, Republica Dominicana, TEL: 809-584-3858/1198
Gestion 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-410-000015

Nombre del Proyecto: Construcción de Canaleta

Fecha: 11/09/2024

Lugar: Soldado arriba

Coordenadas: 19.3677222, -69.8566389

Organización:

Ramon Ant. Minaya

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR RDS	TOTAL
1.00	Trabajos Generales					
1.01	Replanteo	1.00	PA	RD\$16,294.31	RD\$16,294.31	RD\$16,294.31
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion caliche cielo abierto- Retropala CAT416E O SIMILAR	88.00	M2	RD\$200.00	RD\$17,600.00	RD\$136,623.70
2.02	CARGA Y BOTE MATERIAL A MANO CAMION 6M3	57.20	M3	RD\$721.65	RD\$41,278.38	
2.03	REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	45.76	M3	RD\$1,698.98	RD\$77,745.32	
4.00	Obras Grises					
4.01	PISO HA E=0.10m 3/8" @0.25m EN A.D. FROTADO - 1:2:4 CON LIGADORA	8.80	M3	RD\$17,130.08	RD\$150,744.70	RD\$150,744.70
5.00	Muro					
5.01	MURO DE PIEDRA 0.30x0.50	88.00	ML	RD\$1,307.57	RD\$115,066.16	RD\$115,066.16
6.00	Terminacion de superficie					
6.01	EMPAÑETE MAESTREDO - EXTERIOR	44.00	M2	RD\$806.22	RD\$35,473.68	RD\$35,473.68
7.00	Otras					
7.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	5,000.0
					SUB-TOTAL	RD\$459,202.56
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$13,776.08	RD\$82,656.46
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$45,920.26	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$22,960.13	

Costos tomados en referencia de:
Construcosto.do

TOTAL **RD\$541,859.02**



Arq. Edwin Espaillat Cueto
Preparado Por





Alcaldía Municipal De Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, Republica Dominicana, TEL: 809-584-3858/1198
Gestion 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-410-000015

Nombre del Proyecto: Construcción de Canaleta

Fecha: 11/09/2024

Lugar: Soldado arriba

Coordenadas: 19.3677222, -69.8566389

Organización:

Ramon Ant. Minaya

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR RDS	TOTAL
1.00	Trabajos Generales					
1.01	Replanteo	1.00	PA	RD\$16,294.31	RD\$16,294.31	RD\$16,294.31
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion caliche cielo abierto- Retropala CAT416E O SIMILAR	88.00	M2	RD\$200.00	RD\$17,600.00	RD\$136,623.70
2.02	CARGA Y BOTE MATERIAL A MANO CAMION 6M3	57.20	M3	RD\$721.65	RD\$41,278.38	
2.03	REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	45.76	M3	RD\$1,698.98	RD\$77,745.32	
4.00	Obras Grises					
4.01	PISO HA E=0.10m 3/8"@0.25m EN A.D. FROTADO - 1:2:4 CON LIGADORA	8.80	M3	RD\$17,130.08	RD\$150,744.70	RD\$150,744.70
5.00	Muro					
5.01	MURO DE PIEDRA 0.30x0.50	88.00	ML	RD\$1,307.57	RD\$115,066.16	RD\$115,066.16
6.00	Terminacion de superficie					
6.01	EMPAÑETE MAESTREAO - EXTERIOR	44.00	M2	RD\$806.22	RD\$35,473.68	RD\$35,473.68
7.00	Otras					
7.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	5,000.00
					SUB-TOTAL	RD\$459,202.56
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$13,776.08	RD\$82,656.46
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$45,920.26	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$22,960.13	

Costos tomados en referencia de:
Construcosto.do

TOTAL **RD\$541,859.02**



Arq. Edwin Espallat Cueto
Preparado Por





Alcaldía Municipal De Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, República Dominicana, TEL: 809-584-7909/1160
Gestión 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-410-000015

Nombre del Proyecto: Reparación de centro comunal

Fecha: 11/09/2024

Lugar: Los Cacaitos

Coordenadas: 19.3751667, -69.8694444

Organización:

La Nueva Esperanza

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR RDS	TOTAL
1.00	Movimiento de Tierra					
1.01	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE HORMIGON	13.48	M2	RD\$1,192.89	RD\$16,080.16	RD\$32,056.98
1.02	EXCAVACION A MANO (3AY)	3.00	DIA	RD\$3,150.00	RD\$9,450.00	
1.02	CARGA Y BOTE MATERIAL A MANO CAMION 6M3	6.69	M3	RD\$721.65	RD\$4,827.84	
1.03	REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	1.00	M3	RD\$1,698.98	RD\$1,698.98	
2.00	Obras Grises					
2.01	ZAPATAS MUROS 6" 0.45m x 0.25m HORMIGON 1:2:4 CON LIGADORA	1.41	M3	RD\$10,675.62	RD\$15,052.62	RD\$173,311.56
2.02	ZAPATAS COLUMNA HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	0.30	M3	RD\$11,621.64	RD\$3,486.49	
2.03	COLUMNA 20x20 4 #3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 CON LIGADORA	0.67	M3	RD\$67,061.50	RD\$44,931.21	
2.04	BLOQUES HORMIGON DE 6" - 3/8" @ 0.80m	46.62	M2	RD\$1,367.66	RD\$63,760.31	
2.05	DINTEL 10X20 2 f 1/2" Y 2 f 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 A MANO	0.06	M3	RD\$72,372.88	RD\$4,342.37	
2.06	VIGA DE AMARRE 20x20 4 # 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 LIGADO A MANO	1.34	M3	RD\$31,148.18	RD\$41,738.56	
6.00	INSTALACIONES ELECTRICAS					
6.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110V	3.00	UND	RD\$2,521.55	RD\$7,564.65	RD\$21,585.95
6.02	INTERRUPTOR SENCILLO	2.00	UND	RD\$2,096.80	RD\$4,193.60	
6.03	PANEL DISTRIBUCION 2 ESPACIOS	1.00	UND	RD\$3,913.08	RD\$3,913.08	
6.04	LUZ CENTAL	3.00	UND	RD\$1,971.54	RD\$5,914.62	
3.00	Terminacion de superficie					
3.01	EMPANETE MAESTREDO - EXTERIOR	46.62	M2	RD\$806.22	RD\$37,585.98	RD\$266,491.26
3.02	EMPANETE MAESTREDO - INTERIOR	46.62	M2	RD\$447.24	RD\$20,850.33	
3.03	PINTURA SEMIGLOSS INTERIOR/EXTERIOR	157.85	M2	RD\$264.10	RD\$41,688.19	
3.04	CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	58.31	M2	RD\$2,113.63	RD\$123,245.77	
3.05	ZOCALOS CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	33.60	ML	RD\$388.25	RD\$13,045.20	
3.06	PUERTA POLIMETALICA 0.70-090 X 2.10m	2.00	UND	RD\$13,423.90	RD\$26,847.80	
3.07	VENTANAS	8.07	P2	RD\$400.00	RD\$3,228.00	
5.00	Techado					
5.01	TECHO EN ZINC ACANALADO CAL. 34 Y MADERA PINO TRATADO AMER.	58.31	M2	RD\$2,453.04	RD\$143,036.76	RD\$143,036.76
6.00	Techado					
6.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
					SUB-TOTAL	RD\$641,482.51
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$19,244.48	RD\$115,466.85
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$64,148.25	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$32,074.13	
Costos tomados en referencia de: Construcosto.do					TOTAL	RD\$756,949.36

Nota: La edificación proyectada ocupa un área de 58.31 m², con dimensiones de 11.9 metros de largo por 4.9 metros de ancho.





Alcaldía Municipal De Nagua

Fundado el 1 de enero de 1939

Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, Republica Dominicana, TEL: 809-584-3858/1198

Gestion 2024-2028

POR UNA CIUDAD MODERNA

RNC-410-000015

Nombre del Proyecto: Reparacion de Callejon

Fecha: 11/09/2024

Lugar: Rio Mar

Coordenadas: 19.3682500, -69.8420833

Organización:

La Buena Union

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR RDS	TOTAL
1.00	Trabajos Generales					
1.01	Levantamiento y Replanteo	1.00	PA	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	EXCAVACION - RETROPALA CAT416E	31.72	M3	RD\$365.61	RD\$11,597.15	RD\$41,358.00
2.02	CARGA Y BOTE MATERIAL A MANO CAMION 6M3	41.24	M3	RD\$721.65	RD\$29,760.85	
3.00	Construcciones de Contenes					
3.01	CONTEN PULIDO DE h=0.40m - HORMIGON 1:2:4 CON LIGADORA	79.30	ML	RD\$1,916.54	RD\$151,981.62	RD\$151,981.62
4.00	Asfalto					
4.01	CARPETA HORMIGON ASFALTICO EN CALIENTE H.A.C EN 2" CON IMPRIMACION RC2 0.30Gal/M2	381.75	M2	RD\$1,305.47	RD\$498,363.17	RD\$498,363.17
5.00	Otras					
5.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
					SUB-TOTAL	RD\$726,702.79
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$21,801.08	RD\$130,806.50
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$72,670.28	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$36,335.14	

Costos tomados en referencia de:
Construcosto.do

TOTAL **RD\$857,509.29**



Arq. Edwin Espailat Cueto
Preparado Por



Alcaldía Municipal De Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, República Dominicana, TEL: 809-584-7909/1160
Gestión 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-410-000015

Nombre del Proyecto: Reparación de Iglesia evangélica Unión y Poder, INC.

Fecha: 16/09/2024

Lugar: Sabana

Coordenadas: 19.3751667, -69.869444

Organización:

Augustin Lopez

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR RDS	TOTAL
1.00	Trabajos Generales					
1.01	Levantamiento y replanteo	1.00	PA	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE HORMIGON	23.16	M2	RD\$1,192.89	RD\$27,627.34	RD\$46,687.95
2.02	Excavacion caliche cielo abierto- Retropala	4.87	M3	RD\$200.00	RD\$974.00	
2.03	CARGA Y BOTE MATERIAL A MANO CAMION 6M3	10.89	M3	RD\$721.65	RD\$7,858.76	
2.04	REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	6.02	M3	RD\$1,698.98	RD\$10,227.85	
3.00	Obras Grises					
3.01	ZAPATAS MUROS 6" 0.45m x 0.25m HORMIGON 1:2:4 CON LIGADORA	1.38	M3	RD\$10,675.62	RD\$14,732.36	RD\$295,424.24
3.02	ZAPATAS COLUMNA HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	0.61	M3	RD\$11,621.64	RD\$7,089.20	
3.03	COLUMNA 20x20 4 44/2" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 LIGADO A MANO	2.21	M3	RD\$70,897.78	RD\$156,684.09	
3.04	VIGA DE AMARRE 20x20 4 44/2" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 LIGADO A MANO	1.06	M3	RD\$31,148.18	RD\$33,017.07	
3.05	BLOQUES HORMIGON DE 6" - 3/8" @ 0.80m	52.88	M2	RD\$1,367.66	RD\$72,321.86	
3.06	DINTEL 10X20 2 f 1/2" Y 2 f 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 A MANO	0.16	M3	RD\$72,372.88	RD\$11,579.66	
4.00	Instalaciones sanitarias					
4.01	INODORO COMBEST BLANCO + SALIDAS	1.00	UND	RD\$14,589.14	RD\$14,589.14	RD\$36,383.59
4.02	LAVAMANOS PEDESTAL MEDITERRANEO + SALIDAS SANITARIAS	1.00	UND	RD\$17,581.34	RD\$17,581.34	
4.03	INOX	1.00	UND	RD\$4,213.11	RD\$4,213.11	
5.00	Instalaciones eléctricas					
5.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110V	3.00	UND	RD\$2,521.55	RD\$7,564.65	RD\$21,585.95
5.02	INTERRUPTOR SENCILLO	2.00	UND	RD\$2,096.80	RD\$4,193.60	
5.03	PANEL DISTRIBUCION 2 ESPACIOS	1.00	UND	RD\$3,913.08	RD\$3,913.08	
5.04	LUZ CENTRAL	3.00	UND	RD\$1,971.54	RD\$5,914.62	
6.00	Terminación					
6.01	EMPAÑETE MAESTREDO - EXTERIOR	52.88	M2	RD\$806.22	RD\$42,632.91	RD\$245,972.80
6.02	EMPAÑETE MAESTREDO - INTERIOR	78.48	M2	RD\$447.24	RD\$35,099.40	
6.03	PINTURA SEMIGLOSS INTERIOR/EXTERIOR	131.36	M2	RD\$264.10	RD\$34,692.18	
6.04	CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	43.08	M2	RD\$2,113.63	RD\$91,055.18	
6.05	ZOCALOS CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	26.44	ML	RD\$388.25	RD\$10,265.33	
6.06	PUERTA POLIMETALICA 0.70-0.90 X 2.10m	2.00	UND	RD\$13,423.90	RD\$26,847.80	
6.07	VENTANAS	13.45	P2	RD\$400.00	RD\$5,380.00	
7.00	Techado					
7.01	TECHO EN ZINC ACANALADO CAL. 34 Y MADERA PINO TRATADO AMER.	43.08	M2	RD\$2,453.04	RD\$105,676.96	RD\$105,676.96
8.00	Otras					
8.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
					SUB-TOTAL	RD\$786,731.49
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$23,601.94	RD\$141,611.67
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$78,673.15	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$39,336.57	

Costos tomados en referencia de:
Construcción de

Nota: La edificación proyectada ocupa un área de 43.08 m², con dimensiones de 7.39 metros de largo por 5.83 metros de ancho

TOTAL **RD\$928,343.16**



Alcaldía Municipal De Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, República Dominicana, TEL: 809-584-7909/1160
Gestión 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-410-000015

Nombre del Proyecto: Techado para Capilla San Juan de Dios

Fecha: 11/09/2024

Lugar: Buenos Aires 1

Coordenadas: 19.3617500, -69.8474167

Organización: Ramon Tejeda

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR RD\$	TOTAL
1.00	Movimiento de Tierra					
	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE HORMIGON	18.00	M2	RD\$1,192.89	RD\$21,472.02	RD\$80,523.92
1.02	EXCAVACION A MANO (3AY)	8.00	DIA	RD\$3,150.00	RD\$25,200.00	
1.03	CARGA Y BOTE MATERIAL A MANO CAMION 6M3	41.40	M3	RD\$721.65	RD\$29,876.29	
1.04	REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	2.34	M3	RD\$1,698.98	RD\$3,975.61	
2.00	Obras Grises					
2.01	ZAPATAS COLUMNA	0.90	M3	RD\$11,621.64	RD\$10,459.48	RD\$405,191.88
2.02	COLUMNA 20x20 4 #1/2" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 USADO A MANO	1.34	M3	RD\$70,897.78	RD\$95,003.03	
2.03	BLOQUES HORMIGON DE 6" - 3/8" @ 0.80m	15.00	M2	RD\$1,367.66	RD\$20,514.90	
2.04	DINTEL 10X20 2 f 1/2" Y 2 f 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 A MANO	0.18	M3	RD\$72,372.88	RD\$13,027.12	
2.05	VIGA DE AMARRE 20x20 4 # 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 USADO A MANO	0.96	M3	RD\$31,148.18	RD\$29,902.25	
2.06	LOSA HA E=0.12m 3/8" @ 0.25m EN A.D. - 1:2:4 CON LIGADORA Y WINCHE	11.52	M3	RD\$20,510.86	RD\$236,285.11	
3.00	Instalaciones sanitarias					
3.01	SALIDA SANITARIA A.N. PVC 2" - AEREA	8.00	UND	RD\$1,953.12	RD\$15,624.96	RD\$15,624.96
4.00	Instalaciones electricas					
4.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110V	3.00	UND	RD\$2,521.55	RD\$7,564.65	RD\$21,585.95
4.02	INTERRUPTOR SENCILLO	2.00	UND	RD\$2,096.80	RD\$4,193.60	
4.03	PANEL DISTRIBUCION 2 ESPACIOS	1.00	UND	RD\$3,913.08	RD\$3,913.08	
4.04	LUZ CENTAL	3.00	UND	RD\$1,971.54	RD\$5,914.62	
5.00	Terminacion de superficie					
5.01	EMPAÑETE MAESTREADO - COLUMNAS	17.60	M2	RD\$616.13	RD\$10,843.89	RD\$377,630.03
5.02	EMPAÑETE MAESTREADO - EXTERIOR	15.00	M2	RD\$806.22	RD\$12,093.30	
5.03	EMPAÑETE MAESTREADO - INTERIOR	15.00	M2	RD\$447.24	RD\$6,708.60	
5.04	PINTURA SEMIGLOSS INTERIOR/EXTERIOR	192.00	M2	RD\$264.10	RD\$50,707.20	
5.05	CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	96.00	M2	RD\$2,113.63	RD\$202,908.48	
5.06	ZOCALOS CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	40.00	ML	RD\$388.25	RD\$15,530.00	
5.07	ZABALETA DE TECHO	40.00	ML	RD\$191.46	RD\$7,658.40	
5.08	FINO TECHO PLANO	96.00	M2	RD\$741.46	RD\$71,180.16	
4.00	Otras					
4.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
					SUB-TOTAL	RD\$905,556.74
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$27,166.70	RD\$163,000.21
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$90,555.67	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$45,277.84	
Costos tomados en referencia de: Construcosto.do					TOTAL	RD\$1,068,556.95

Nota: La edificación proyectada ocupa un área de 96 m², con dimensiones de 12 metros de largo por 8 metros de ancho.





Alcaldía Municipal De Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, República Dominicana, TEL: 809-584-7909/1160
Gestión 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-410-000015

Presupuesto Participativo

Nombre del Proyecto: Construcción de almacenamiento de agua potable

Fecha: 16/09/2024

Lugar: Cruce de Ciruela

Coordenadas: 19.3590193, -69.8852741

Organización:

San Isidro El Labrador

NO.	PARTIDAS	CANTIDAD	UB	PRECIO/U	VALOR RDS	TOTAL
1.00	TRABAJOS GENERALES					
1.01	Levantamiento y Replanteo	1.00	PA	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	Excavación - Retro pala CAT416E	130.00	M3	RD\$365.61	RD\$47,529.30	RD\$353,716.23
2.02	Carga y hote material a mano camion 6M3	130.00	M3	RD\$721.65	RD\$93,814.43	
2.03	Regado, Nivelado y Compactado Relleno con caliche E=0.20m	125.00	M3	RD\$1,698.98	RD\$212,372.50	
2.00	Obras Grises					
2.01	ZAPATAS MUROS 8" 0.60m x 0.25m	2.40	M3	RD\$9,224.69	RD\$22,139.26	RD\$114,646.02
2.02	HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	1.08	M3	RD\$11,621.64	RD\$12,551.37	
2.03	ZAPATAS COLUMNA HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	0.16	M3	RD\$67,061.50	RD\$10,729.84	
2.04	COLUMNA 20x20 4 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 CON LIGADORA BNP	16.00	M2	RD\$1,367.66	RD\$21,882.56	
2.05	BLOQUES HORMIGON DE 8" - 3/8" @ 0.40m TODAS LAS CAMARAS LLENAS BNP	0.64	M3	RD\$31,148.18	RD\$19,934.84	
2.06	VIGA DE AMARRE 20x20 4 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 LIGADO A MANO BNP	16.00	m2	RD\$1,713.01	RD\$27,408.16	
3.00	POZO TUBULAR					
3.01	Perforación de pozo (Perforación de pozo de exploratorio de 6", ubicación y rimado de pozo de 6" y ubicación de punto acuífero)	30.00	ML	RD\$1,625.00	RD\$48,750.00	RD\$93,150.00
3.02	Suministro y colocación de tubería PVC 6" (suministro tub. Ciego, tubería de 6" y suministro tub. Filtrada pvc 6")	6.00	UND	RD\$3,650.00	RD\$21,900.00	
3.03	Trabajos acabados (grava seleccionada para prefiltros del pozo y limpieza aire comprimido)	1.00	PA	RD\$22,500.00	RD\$22,500.00	
4.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
4.01	Tinaco Tinagua 5,000 GLS	1.00	UD	RD\$216,000.00	RD\$216,000.00	RD\$522,016.38
4.02	Bomba de agua 1 hp, tanque y accesorios	1.00	UD	RD\$46,212.38	RD\$46,212.38	
4.03	Tubo 2"x19' Pvc Semi Presion C/Junta D/Goma	40.00	UD	RD\$1,995.00	RD\$79,800.00	
4.04	Codo 2" x 90 PVC	10.00	UD	RD\$125.00	RD\$1,250.00	
4.05	Codo 2" x 45 PVC	5.00	UD	RD\$128.00	RD\$640.00	
4.06	Tee 2" PVC	8.00	UD	RD\$140.00	RD\$1,120.00	
4.07	Mano de obra	1.00	P.A	RD\$176,994.00	RD\$176,994.00	
5.00	OTRAS					
5.01	Limpieza Final	1.00	P.A	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
					SUB-TOTAL	RD\$1,118,528.64
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$33,555.86	RD\$201,335.15
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$111,852.86	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$55,926.43	

Costos tomados en referencia de:
Construcosto.do

TOTAL **RD\$1,319,863.79**





Ayuntamiento de Nagua
Fundado el 1 de enero de 1939
Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, República Dominicana, TEL: 809-584-7909/1169
Gestión 2024-2028
POR UNA CIUDAD MODERNA
RNC-418-000018

Presupuesto Participativo

Nombre del Proyecto: Construcción de Centro comunal
Fecha: 11/09/2024

Lugar: Bamos Aires 2

Coordenadas: 19 3583611 -69 8468333

Organización:

Comunidad en desarrollo

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	PRECIO/UD	VALOR RD\$	TOTAL
1.00	TRABAJOS GENERALES					
1.01	LEVANTAMIENTO Y REPLANTEO	1.00	PA	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	EXCAVACION A MANO (DAY)	5.00	DIA	RD\$3,150.00	RD\$15,750.00	RD\$317,844.46
2.02	CARGA Y BOTB MATERIAL A MANO CAMION 6M3	124.80	M3	RD\$721.65	RD\$90,061.86	
2.03	REGADO, NIVELADO Y COMPACTADO RELLENO DE MATERIAL CON CALICHE E=0.20m	124.80	M3	RD\$1,698.98	RD\$212,032.60	
3.00	OBRAS GRISAS					
3.01	ZAPATAS COLUMNA HORMIGON 1:3:5 CON LIGADORA	0.90	M3	RD\$11,621.64	RD\$10,459.48	RD\$530,226.54
3.02	COLUMNA 20x20 4 4/8" - 3/8" @ 0.30m 1:3:5 CON LIGADORA	1.34	M3	RD\$67,061.50	RD\$90,862.41	
3.03	BLOQUES HORMIGON DE 6" - 3/8" @ 0.80m	99.52	M2	RD\$1,367.66	RD\$136,109.52	
3.04	DINTEL 10x20 2 1/2" Y 2 1/2" 3/8" @ 0.20m 1:2:4 A MANO	0.14	M3	RD\$72,372.88	RD\$10,132.20	
3.05	VIGA DE AMARRE 20x20 4 4/8" - 3/8" @ 0.30m 1:3:5 LIGADO A MANO	1.20	M3	RD\$31,148.18	RD\$37,377.82	
3.06	LOSA HA E=0.12m 3/8" @ 0.25m EN A.D. -	11.52	M3	RD\$20,510.86	RD\$236,285.11	
4.00	TERMINACION DE SUPERFICIE					
4.01	EMPAÑETE MAESTREDO - EXTERIOR	96.00	M2	RD\$807.85	RD\$77,553.60	RD\$489,331.79
4.02	EMPAÑETE MAESTREDO - INTERIOR	103.04	M2	RD\$447.24	RD\$46,083.61	
4.03	MOCHETAS EN MUROS DE 0.15m	20.00	ML	RD\$217.17	RD\$4,343.40	
4.04	PINTURA ACRILICA CONTRACTOR INT/EXT	199.04	M2	RD\$170.69	RD\$33,974.14	
4.05	CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	96.00	M2	RD\$2,113.63	RD\$202,908.48	
4.06	ZOCALOS CERAMICA EUROPEA ECONOMICA	40.00	ML	RD\$388.25	RD\$15,530.00	
4.07	ZABALETA DE TECHO	40.00	ML	RD\$191.46	RD\$7,658.40	
4.08	FINO TECHO PLANO	96.00	M2	RD\$741.46	RD\$71,180.16	
5.00	INSTALACIONES SANITARIAS					
5.01	INODORO COMBEST BLANCO + SALIDAS	1.00	UND	RD\$14,589.14	RD\$14,589.14	RD\$36,383.59
5.02	LAVAMANOS PEDESTAL MEDITERRANEO + SALIDAS SANITARIAS	1.00	UND	RD\$17,581.34	RD\$17,581.34	
5.03	DESAGUE DE PISO 2" PARRILLA ACERO INOX	1.00	UND	RD\$4,213.11	RD\$4,213.11	
6.00	INSTALACIONES ELECTRICAS					
6.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110V	4.00	UND	RD\$2,521.55	RD\$10,086.20	RD\$29,284.85
6.02	INTERRUPTOR SENCILLO	2.00	UND	RD\$2,096.80	RD\$4,193.60	
6.03	PANEL DISTRIBUCION 4 ESPACIOS	1.00	UND	RD\$5,147.35	RD\$5,147.35	
6.04	LUZ CENTAL	5.00	UND	RD\$1,971.54	RD\$9,857.70	
7.00	PUERTAS					
7.01	PUERTA POLIMETALICA 0.70-090 X 2.10m	2.00	UND	RD\$11,928.73	RD\$23,857.46	RD\$23,857.46
8.00	VENTANAS					
8.01	VENTANAS	31.00	P2	RD\$400.00	RD\$12,400.00	RD\$12,400.00
SUBTOTAL					RD\$1,429,228.68	
A	IMPREVISTOS		3%		RD\$42,876.86	RD\$257,261.16
B	DIRECCION TECNICA		10%		RD\$142,922.87	
C	TRANSPORTE		5%		RD\$71,461.43	
Costos tomados en referencia de Construcción de						
TOTAL					RD\$1,429,228.68	

Nota: La edificación proyectada ocupa un área de 96 m², con dimensiones de 12 metros de largo por 8 metros de ancho. Es relevante mencionar que el terreno no es apto para la construcción debido a que se ha convertido en una laguna. Sin embargo, la Junta de Vecinos se ha comprometido a realizar las adecuaciones necesarias para dejar el terreno preparado y listo para llevar a cabo el proyecto.





Alcaldía Municipal De Nagua

Fundado el 1 de enero de 1939

Calle 27 de Febrero No.28, Nagua, Republica Dominicana, TEL: 809-584-3858/1198

Gestion 2024-2028

POR UNA CIUDAD MODERNA

RNC-410-000015

Presupuesto Participativo

Nombre del Proyecto: Construcción de Puente

Fecha: 05/09/2024

Lugar: Los maestros, KM3

Cordenadas: 19.3460212, -69.8599999

Junta de vecino: Los maestros

No.	Partidas	CANTIDAD	UD	PRECIO/U	VALOR (\$RD)	TOTAL
1.00	Trabajos Generales					
1.01	Levantamiento y Replanteo	1.00	PA	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Extracción Capa Vegetal E=0.20m	80.00	M2	RD\$33.91	RD\$2,712.80	RD\$147,202.48
2.02	Excavación caliche cielo abierto- Retropala CAT416E O SIMILAR	30.00	M3	RD\$200.00	RD\$6,000.00	
2.03	Carga y bote Material a mano Camion 6M3	67.60	M3	RD\$721.65	RD\$48,783.54	
2.04	Regado, Nivelado y Compactado de material con caliche E=0.20m	52.80	M3	RD\$1,698.98	RD\$89,706.14	
3.00	Obras Grises					
3.01	Hormigon 1:3:5 con ligadora	28.00	M3	RD\$6,159.42	RD\$172,463.76	RD\$172,463.76
4.00	Muro					
4.01	Muro de gaviones	28.00	M3	RD\$4,701.01	RD\$131,628.28	RD\$131,628.28
5.00	Asfalto					
5.01	Carpeta asfáltica en caliche en 2" con imprimación RC2 0.30Gal/M2	8.00	M3	RD\$20,887.53	RD\$167,100.24	RD\$167,100.24
SUB-TOTAL					RD\$648,394.76	
A	IMPREVISTOS		3%	RD\$19,451.84		RD\$116,711.06
B	DIRECCION TECNICA		10%	RD\$64,839.48		
C	TRANSPORTE		5%	RD\$32,419.74		

Costos tomados en referencia de:

Construcosto.do

TOTAL RD\$765,105.82



Ay. Edwin Espallat Cueto
Preparado Por